Pierre d'Ailly, *ibid.* (Strassbourg ed., fol. 32ra):
Quarta propositio est quod nulla causa secunda sic est proprie causa alicuius effectus nec aliquis effectus sic ex natura rei sequitur ex aliqua causa secunda quod causa necessario inferatur effectum vel quod effectus necessario presupponat illam causam; immo effectus pure contingenter sequitur ex secunda et secunda causa pure contingenter antecedit effectum suum. Quinta propositio: quod non obstantibus predictis aliqua causa efficiens secunda sic est proprie causa quod ipsa agit effectum virtute propria. . . id est virtute que est in ipsa.

Biel, *Coll. IV*, d. 1, p. 1, q. 1, a. 1 (Werbeck ed., 15): *Nec est imaginandum quod inter causam immediatam et effectum sit aliquod medium, ratione cuius diceretur causare, aut quod ipsa causa aliquid ex se transfundat in effectum aut huiusmodi. Sed causare est ad nudam praesentiam rei aliam rem incipere vel esse.*

Biel, *ibid.*, notabile 3 (Werbeck ed., 16–17): *Virtus causandi effectum quemcumque est plene et sufficienter in prima causa et in nulla re creata sufficienter et plene, nisi quatenus ipsa causa prima. . . libere et contingenter voluit et se determinavit, quod ad praesentiam talis rei vult producere talem effectum. Gratia exempli: Quod ignis sive calor est causa caloris, ex eo est, quia determinavit se Deus, quod ad praesentiam caloris vult producere calorem in alio subiecto. Nec sic calor habet esse causam caloris per aliquam aliam virtutem sibi inexistentem. . . Et si non sic determinasset Deus, calor idem. . . esset calor et non esset causa caloris. Unde Deus nihil facit per causam secundam, quin illud faciat per seipsum aequo principaliter et non minus quam si solus faceret.*

Biel, *ibid.*, a. 3 (Werbeck ed., 30–31): *Videatur quod etiam nunc de facto ignis producit calorem sine subiecto, et per consequens creat. Antecedens patet in sacramento altaris. Nam si ignis applicatur calici consecrato, producit calorem, ut patet ad sensum, et iste calor non est in subiecto. . . Ad sensum appetit quod ad presentiam ignis incipit esse calor. Et hoc non negatur. Sed an ille calor incipiat per actionem ignis vel solius Dei, non appetit ad sensum. Et per hoc negans actionem ignis nihil negat apparet ad sensum.*